ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «07» июля 2016 г. № 581-пп

г. Магадан

О порядке и условиях установления стимулирующей доплаты
компенсирующего характера, предоставляемой специалистам

с высшим медицинским образованием, приглашенным для работы
в областные государственные медицинские организации,

подведомственные министерству здравоохранения и демографической
политики Магаданской области

В целях привлечения и закрепления квалифицированных врачебных

кадров в областные государственные медицинские организации,

подведомственные министерству здравоохранения и демографической

политики Магаданской области Правительство Магаданской области

п о с т а н о в л я е т:

 1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и условиях

установления стимулирующей доплаты компенсирующего характера,

предоставляемой специалистам с высшим медицинским образованием,

приглашенным для работы в областные государственные медицинские

организации, подведомственные министерству здравоохранения и

демографической политики Магаданской области.

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на   первого заместителя председателя Правительства Магаданской области

Исаеву Т.А.

2

3. Признать утратившим силу постановление администрации

Магаданской области от 17 ноября 2005 г. № 209-па «О порядке и условиях

стимулирования высококвалифицированных врачей государственных

учреждений здравоохранения Магаданской области и приглашенных

специалистов».

4. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства
Магаданской области

от «07» июля 2016 г. № 581-пп

П О Л О Ж Е Н И Е

о порядке и условиях установления стимулирующей доплаты
компенсирующего характера, предоставляемой специалистам

с высшим медицинским образованием, приглашенным для работы
в областные государственные медицинские организации,

подведомственные министерству здравоохранения и демографической
политики Магаданской области

1. Настоящее Положение определяет порядок и условия установления

стимулирующей доплаты компенсирующего характера, предоставляемой

специалистам с высшим медицинским образованием, должности которых

включены в Номенклатуру должностей медицинских работников и

фармацевтических работников, утвержденную приказом Министерства

здравоохранения Российской Федерации от 20 декабря 2012 г. № 1183н

«Об утверждении Номенклатуры должностей медицинских работников и

фармацевтических работников» (далее – Номенклатура должностей

медицинских работников и фармацевтических работников), приглашенным

из других субъектов Российской Федерации для работы в областных

государственных медицинских организациях, подведомственных

министерству здравоохранения и демографической политики Магаданской

области (далее – медицинские организации, подведомственные Минздраву

Магаданской области), с целью компенсации отсутствия у таких

специалистов процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в

районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

2. Специалистам с высшим медицинским образованием, должности

которых включены в Номенклатуру должностей медицинских работников и

2

фармацевтических работников, в том числе руководителям медицинских

организаций, подведомственных Минздраву Магаданской области,

приглашенным из других субъектов Российской Федерации (далее –

приглашенные специалисты) в пределах утвержденного фонда оплаты

труда предоставляется стимулирующая доплата, компенсирующая

отсутствие у таких специалистов права на установление им процентной

надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и

приравненных к ним местностях (далее – стимулирующая доплата

компенсирующего характера).

Стимулирующая доплата компенсирующего характера

приглашенному специалисту устанавливается при условии заключения с

ним трудового договора, обязательным условием которого является

обязательство приглашенного специалиста отработать в медицинской

организации не менее трех лет.

3. Для приглашенных специалистов, не имеющих стажа работы в

районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, размер

стимулирующей доплаты компенсирующего характера устанавливается в

процентах к окладу (должностному окладу) в зависимости от размера

установленной им процентной надбавки к заработной плате за стаж работы

в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях

в соответствии с таблицей:

Таблица

Городские округа Магаданской области
(за исключением Северо-Эвенского

городского округа)

Северо-Эвенский городской округ
Магаданской области

размер
установленной

надбавки за работу
в районах Крайнего

Севера и
приравненных к
ним местностях

размер
стимулирующей

доплаты
компенсирующего

характера

размер
установленной

надбавки за работу
в районах Крайнего

Севера и
приравненных к
ним местностях

размер
стимулирующей

доплаты
компенсирующего

характера

1 2 3 4
80% 0% 100% 0%
70% 4% 90% 4%
60% 9% 80% 8%
50% 14% 70% 13%

3

Городские округа Магаданской области
(за исключением Северо-Эвенского

городского округа)

Северо-Эвенский городской округ
Магаданской области

размер
установленной

надбавки за работу
в районах Крайнего

Севера и
приравненных к
ним местностях

размер
стимулирующей

доплаты
компенсирующего

характера

размер
установленной

надбавки за работу
в районах Крайнего

Севера и
приравненных к
ним местностях

размер
стимулирующей

доплаты
компенсирующего

характера

1 2 3 4
40% 19% 60% 17%
30% 25% 50% 23%
20% 32% 40% 29%
10% 39% 30% 35%

0 47% 20% 42%
  10% 50%
  0 59%

4. Факт установления стимулирующей доплаты компенсирующего

характера и порядок определения ее размера закрепляется в трудовом

договоре, заключаемом с приглашенным специалистом.

5. Решение об установлении, изменении размера, прекращении

стимулирующей доплаты компенсирующего характера принимается

работодателем в соответствии с настоящим Положением и оформляется

соответствующим приказом.

6. Медицинские организации, подведомственные Минздраву

Магаданской области, осуществляющие стимулирующие доплаты

компенсирующего характера своим работникам, ежемесячно представляют

в министерство здравоохранения и демографической политики

Магаданской области отчет об использовании средств, направленных

на реализацию настоящего Положения.

_________________